UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius  
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

**Guilelmus <Parisiensis>**

**Basel, 1513**

**VD16 E 4385**

Via gloriosa: que fuit in quietione: Et videbimus

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30573**

# per Longinū transfixione

37

**B**a s In quo iteg manefas diuinias. Primo cū corpus il  
lud ita emortuū et exccatum esset; vt pax de sanguine in  
maneret: et quia mortuū corpus nō solet sanguinē emitte  
re ex vulneriā defuncto inficto. Et dico notaq[ue] iam de  
functo: neq[ue] aqua pura sicut ex latere christi exiit. s[ed] in hac  
late magnum misterium. fuiusq[ue] enī venditū magno tr  
ranno: et ideo sanguine h[oc] non auro corruptibili redem  
pti sumus. Eramus demas p[ro]dū maculati: ideo aqua in  
ablationem effutis est.

militū lācea lat[er] ap[er]uit: et cōtinuo exiit  
sanguis et aqua. Et qui vident testimonio  
a Joānes enī qui scriptit hoc euāgelium: ob[lig]o interfuit et p[ro]p  
ris oculis sp[ec]taculo: video testis oculatus non est reliquie  
nam efficac etiā testimoniorum.

um phibuit: et verum est eius testimoni  
a Quia ab alios nō audiuntur: s[ed] p[ro]fessi liter interfuit facio.  
b s[ed] testimonio vera et sic credēdo salvi efficiamini: sc[ri]p  
tum credendo non videndo.

um: et ille scit q[uod] verā dicit: vt et vōs cre  
a Narrat autem illa euangelista: non p[ro]pter insolitū mira  
culū: sed p[ro]pter crudelitatem impiorum: ac horrendū facinus co  
ritū: et vt p[ro]p[ter] hoc offendat illa non fuisse facta causa: sed fu  
isse p[ro]phenatum.

datis. Facta sunt enim hec ut scriptura  
a s[ed] q[uod] scriptura dicit. b s[ed] agno.

**B**impleretur. Os non cōminuetis ex eo.  
a s[ed] de hoc facto quare ut sit actuū  
Et iterum alia scriptura dicit: vidēbit in  
a s[ed] videbit q[uod] sit ille q[uod] transfigit lancea ex mirabili magni  
tudine: videbit pariter in extremo iudicio ex glorio appa  
riuone: et obstupescit terrore mirifico et ineffabili  
quem transfixerunt.

Hec est sexta via **J**esus de cruce postulat  
et vultus: q[uod] p[ro]p[ter] gloria: t[em]p[or]is dual  
considerationes. **J**esus gloriose tumulatus.

**J**esus de cruce postulatus.  
**M**athei. XXVII. **M**arci. XV.  
**L**uce. XXIII. **J**oannis. XIX.

Et etiā mīles stās in terra. P̄terere si circa pectoralia fuisset facta lanceatio: ossa p[ro]p[ter] lancea magnitudinē fuisse rupta: p[ro]tra p[ro]phetia dicēta. Sed q[uod] pictura est laicorum l[ea]f[er]a:  
pingit circa p[er]ce: ut intelligat lancea trāsisse dulcissimū cor i[esu] christi dñi[us] nisi.  
¶ Hec est septetta via. Ista via dicit via gloriosa: q[uod] ex magna charitate christus ab  
optimis amicis de cruce est deposit[us]: atq[ue] glorioſissime sepult[us]: csi aromatib[us]/myrra  
et unguento p[ro]p[ter]o inuenit: ac syndone involvit: et sepulchro glorioſo sepultus: iuxta  
p[ro]phetā. Quē gentes deprecabunt. Et erit sepulchru[m] eius glorioſum.